O valor de aluguel original da sala R$ 1.526,00, nas trata vas iniciais em Abril foi contemplado
EXCEPCIONALMENTE as taxas de condomínio e IPTU, ficando em R$ 1.400,00. Agora tendo em vista
sua solicitação de novo ajuste de valor considerando pequenas adaptações, podemos pactuar em R$
1.300,00 ( Hum mil e trezentos reais) , certamente o MP fará a retenção do IR ficando liquido a
receber o valor R$ 1.200,00 ( Hum mil e duzentos reais), certo de vossa compreensão para o esforço
em atender a seu pedido envio em anexo, documentação solicitada.

obs: Caso haja necessidade de indicação de prestadores de serviços para eventuais adaptações,
estou ao inteiro dispor, inclusive para cotação em caso de necessidade.

[...]

obstante, cumpre destacar que os preços praticados na presente contratação se encontram na
média do mercado, tendo em vista pesquisa de mercado em anexo, o que justifica o preço.

6. DO VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

6.1 O valor mensal para esta contratação é de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) e anual de
R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), e para o período de 02 (dois) anos R$
28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), conforme a seguir:

DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR MENSAL VALOR ANUAL VALOR PARA 2
ANOS

Locação de Imóvel 01 R$ 1.200,00 14.400,00 28.800,00

7. DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

7.1 A presente contratação será formalizada através da elaboração de instrumento contratual,

[...]

17.1 Integram o presente Contrato como se nele estivessem transcritos todos os documentos
do procedimento de Dispensa de Licitação nº. 35/2021 e seus anexos.

18. SALDO ORÇAMENTÁRIO

18.1 O saldo orçamentário cedido disponível na PAOE 2000, Elemento de Despesa 33.90.36 é de
R$ 922.056,00 (novecentos e vinte e dois mil e cinquenta e seis reais), suficientes para atender a
demanda do objeto contratual, visto que a previsão de início de pagamento do aluguel é a partir
de agosto/2021, ficando as demais parcelas custeadas com os recursos orçamentários dos
exercícios subsequentes.

19. DA FISCALIZAÇÃO